Sizenando Fer Paixão
V

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente, da Câmara Municipal de Seropédica, Senhor José
Celso da Costa.

Requerimento -361'11 /2017.

Apokrow
Z

mio

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal Barbosa
de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Obras) no sentido
de proceder aos serviços abaixo:

Iluminação Pública para a área situada entre as ruas A e D e os Comércios "Big Brother"
e a Empresa "Mister Truk" que margeiam a Rodovia BR 465, Seropédica, RJ.

Justificativa

Os moradores que residem entre as ruas A e D que margeia a BR 465 (Antiga Estrada
Rio São Paulo), reivindicam com urgente iluminação pública devida, tendo em vista
existir naquele local muitos comércios importantes como mostra na foto anexa. A
iluminação Pública é de responsabilidade do Poder Público que deverá através da
cobrança de devidas taxas oferecer iluminação pública.

Ocorre que a falta de iluminação pública possibilita a ocorrência de crimes a transeuntes
que à noite, retornam a seus lares após dia de trabalho e ainda deixa o comercio exposto
a ação de vândalos que poderiam depredar o patrimônio particular ou quando não
ocorrer furtos no período noturno. Desta forma se faz necessário o cumprimento desta
demanda na referida rua.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2017.

CALARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°,

DATA 3.1110-

ASSINATU

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000